
J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

 
 

 
       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

                                                                                                                                            

Broj: 01-1-671/2023 

Sarajevo, 17.04.2023. godine 

Na osnovu člana 143., a u vezi sa članom 137. stav (1) Zakona o srednjem obrazovanju („Službene novine 

Kantona Sarajevo“ broj: 23/17, 30/19 i 33/21), u skladu sa članom 52. Zakona o radu (“Službene novine 

Federacije BiH” broj: 26/16, 89/18, 23/20 – odluka US, 49/21 – dr. zakon, 103/21 – dr. zakon i 44/22),  

članom 112. Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 38/22 i 47/22 – ispr.) i članom 61. Pravilnika o radu, unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta, plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju karakter 

plaće JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo, na prijedlog direktora Škole, uz konsultacije sa 

Sindikalnom organizacijom Škole, Školski odbor JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo na 12. 

sjednici održanoj dana 17.04.2023. godine donosi 

PLAN KORIŠTENJA GODIŠNJIH ODMORA  

RADNIKA JU SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA – JEZERO SARAJEVO 

ZA 2023. GODINU 

Član 1. 

Radnici u Školi koji učestvuju neposredno u odgojno-obrazovnom radu (direktor, pomoćnik 

direktora, nastavnici i stručni saradnici u odgojno – obrazovnom i psiho – socijalnom razvoju 

učenika će godišnji odmor za 2023. godinu koristiti za vrijeme ljetnog raspust učenika u periodu: od 

03.07.2023. godine do 21.08.2023. godine, u trajanju od 36 radnih dana, u skladu sa Kolektivnim 

ugovorom za djelatnost srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo. 

 

Radnici mogu koristiti godišnji odmor i u drugom periodu godine, u skladu sa Zakonom o radu Federacije 

Bosne i Hercegovine, Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo i 

Pravilnikom o radu Škole, u slučajevima kada se neće remetiti nesmetano odvijanje odgojno – obrazovnog 

procesa u Školi. 

 

Član 2. 

Stručni saradnici na pravnim i ekonomski poslovima, administrativni radnik i radnici na pomoćnim 

i tehničkim poslovima će godišnji odmor za 2023. godinu koristiti u periodu od 05.06.2023. godine do 

31.08.2023. godine, za vrijeme ljetnog raspusta učenika.  

Dio godišnjeg odmora mogu koristiti i u drugom periodu godine, zavisno od potreba Škole i prirode posla 

koji obavljaju u skladu sa brojem radnih dana godišnjeg odmora na koje imaju pravo u skladu sa Zakonom 

o radu u Federacije Bosne i Hercegovine i Kolektivnom ugovoru za djelatnost srednjeg obrazovanja u 

Kantonu Sarajevo, tako da prvi dio godišnjeg odmora koriste bez prekida u trajanju od najmanje 12 radnih 

dana u toku kalendarske godine, a drugi dio u skladu sa Zakonom o radu u Federaciji Bosne i Hercegovine 

i Kolektivnim ugovorom za djelatnost srednjeg obrazovanja u Kantonu Sarajevo. 

 

Član 3. 

Radnik koji nije stekao pravo na godišnji odmor, odnosno koji nema šest mjeseci neprekidnog rada, ima 

pravo na najmanje dva radna dana godišnjeg odmora za svaki navršen mjesec rada. 



 

       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

 

Član 4. 

Radnik može ostaviti i koristiti dva dana godišnjeg odmora onda kada mu odgovara, uz prethodnu najavu 

poslodavcu najmanje tri dana ranije, ako to ne remeti odvijanje procesa rada Škole, o čemu će se 

pojedinačno izjasniti pisanim putem. 

Član 5. 

U dane godišnjeg odmora ne računaju se praznici, dani vikenda i dani privremene nesposobnosti za rad, a 

kada je u toku godišnjeg odmora vjerski praznik koji radnik neće koristiti jer će naknadno koristiti dan 

drugog praznika, o tome će se izjasniti pisanim putem. 

Član 6. 

Po osnovu Zakona o pravima demobilisanih boraca i članova njihovih porodica radnici imaju pravo na 

dodatna do tri dana godišnjeg odmora, o čijem korištenju će se pojedinačno izjasniti pisanim putem. 

Član 7. 

Svakom radniku JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo izdat će se Rješenje o korištenju godišnjeg 

odmora za 2023. godinu. 

Predsjednik Sindikalne organizacije Škole:                                                                                 Direktor: 

Aleksandra Đanešić, prof.                                                                                                  Senada Osmanović, prof. 

                                        

 

 

                                                                       

 

                                                                                                                  Predsjednik Školskog odbora: 

                                                                                                       ______________________________                                                                                          

                                                                                                                    Merima Mašić, dipl. ing.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Oglasna ploča Škole, 

2. Arhiva. 

 



J
U

S
R

E
D

N
J

A

M
E

D I C I N S K A
Š

K

O
L

A
-
J

E
Z

E
R

O

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

 

JU Srednja medicinska škola – Jezero Sarajevo 

 
 

 
       

Adresa: Patriotske lige 67a, 71000 Sarajevo,  

Tel: +387 33 44 39 87, Tel.fax: +387 33 22 56 25; 

e-mail: smsjezero@smsjezero.edu.ba, www.smsjezero.edu.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


